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Name Vorname Kontaktdaten Institution 

Arold Horst horst.arold@gmail.com Bürger (Wesseling) 

Audretsch Dirk langeleraudi@gmail.com Bürger (Köln rechtsrheinisch) 

Aurich Pierre pierre.aurich@online.de Bürger (Köln rechtsrheinisch) 

Baedorf Hans Porzer-BV@gmx.de Vernetzung Porzer Bürgervereine 

Ergün Üwen rheinspange553@kinderrechteforum.org KRF KinderRechteForum 

Erll Andreas andreas.erll@stadt-bornheim.de Stadt Bornheim 

Fakhim-Haschemi Simin porzer-bv@gmx.de Vernetzung Porzer Bürgervereine 

Glöckner Sabine s.gloeckner@icloud.com Bürgerinitiative Köln-Porz-Langel 

Grisar 

 

 
 

Jens grisar@region-koeln-bonn.de Region Köln/Bonn Regionalmanagement 
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Name Vorname Kontaktdaten Institution 

Herrwegen Helge helge.herrwegen@igbce.de Industriegewerkschaft Bergbau, Chemie, 

Energie 

Holzner Heike Familie.holzner@web.de Bürgerin (Köln rechtsrheinisch) 

Jesuns  Jörg Joerg.Jesuns@gmx.de Interessenvertretung Waldsiedlung Urfeld 

Johnen Mathias johnen@dehoga-nr.de DEHOGA Nordrhein e.V. 

Kapp Achim achim.kapp@rhein-erft-kreis.de Rhein-Erft-Kreis 

Kemmer Norbert n.kemmer@t-online.de Bürgerinitiative NEIN zur Rheinspange! JA zur 

Nulllösung 

Köhne Christopher christopher.koehne@koeln.ihk.de IHK Köln 

Kubillus Udo udo.kubillus@gmx.de Bürger (Köln linksrheinisch) 

Kuhl Sebastian bornheimkuhl@web.de Bürger (Bornheim) 

Lang Steffen LangS@troisdorf.de Stadt Troisdorf 

Lubig Marianne lulues111@netcologne.de Bürgerverein Lülsdorf-Ranzel e.V. 

Meyer Prof. Dr. Claudia rheinspange@claudia-meyer.net Bürgerin (Wesseling) 

Mühl 

 

Dr. Markus  Ministerium für Umwelt, Naturschutz und 

Verkehr des Landes Nordrhein-Westfalen 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fjoerg.jesuns%2F&data=04%7C01%7C%7C1f00ec5a00044f3cdd8608d942f1ff87%7C40aeb486ebe24e589f1ccaedc86481e4%7C0%7C1%7C637614429419302612%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000&sdata=oTZFyRFhRsoifn41yUIari6P9GZpjbW66nesGUf6pfE%3D&reserved=0
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Name Vorname Kontaktdaten Institution 

Ohrndorf Gunnar gohrndorf@wesseling.de Stadt Wesseling 

Pappas-Köhler Giannoula giannoula.pappas-koehler@hwk-koeln.de HWK Köln 

Peters Martina martina_peters@hotmail.com             UMWELT CONSORTIUM Rhein-Sieg 

Pinno Maximilian  
 

Maximilian.pinno@shell.com  
 

Shell Deutschland GmbH 

Poggenpohl Anton antonp55@gmx.de Bürger (Niederkassel) 

Posth Posth info@buergervereinigung-rodenkirchen.de Bürgervereinigung Rodenkirchen e.V. 

Preißler Friederike friederike.preissler@lwk.nrw.de Landwirtschaftskammer NRW 

Reinkober Dr. Norbert norbert.reinkober@vrsinfo.de Nahverkehr Rheinland GmbH 

Renner Gerhart bi-uvi.niederkassel@gmx.de Bürgerinitiative Umweltfreundliche 
Verkehrsinfrastruktur (UVI) 

Rörig Christian buergerinitiative-niederkassel@web.de Bürgerinitiative Niederkassel 

Sarikaya Dr. Mehmet Mehmet.sarikaya@rsk.de Rhein-Sieg-Kreis 

Scheffer Joachim joachim.scheffer@bund.net  BUND 

Schleimer-Noll Andreas andreas.schleimer-noll@netcologne.de Aktionsbündnis Bürger gegen die Brücke 
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Name Vorname Kontaktdaten Institution 

Selbach Dr. Arndt arndt.selbach@evonik.com Evonik Industries AG 

Seul Christian Christian.Seul@metropolregion-rheinland.de Metropolregion Rheinland e.V. 

Simon Birgit bisimon2@t-online.de NABU 

Smith Dr. Stephan s.smith@niederkassel.de Stadt Niederkassel 

Stach-Reinartz Silke silke.stach-reinartz@stadt-koeln.de Stadt Köln 

Stark Prof. Dr. Ralf drstark@drstark.de Bürgerinitiative Widdig – RheinspangeW3W4 

Steingroß Volker volker.steingross@koeln-bonn-airport.de Flughafen Köln-Bonn 

Taraske Kerstin buergerverein@urfeld.de Bürgerverein Urfeld 

Tiedemann Peter hptnk@t-online.de Bürger (Niederkassel) 

von Kampen Simone info@lb-naturschutz-nrw.de Landesbüro der Naturschutzverbände 

Weber Martin Martin-weber-rheinspange@t-online.de Bürger (Troisdorf) 

Wimmers Prof. Dr. Stephan wimmers@bonn.ihk.de IHK Bonn/ Sieg-Kreis 

 


